Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет

муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

__________________2016 г.

№_____

с.Верхнекудашево

Об определении размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. №136-ФЗ, Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Установить, что размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, определяется путем умножения удельного показателя кадастровой стоимости участвующего в перераспределении земельного участка, находящегося в частной собственности, на увеличиваемую площадь этого земельного участка
2. Установить, что, предусмотренный настоящим Решением порядок определения размера платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, применяется при заключении соглашений о перераспределении земельных участков находящегося в частной собственности и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан по соответствующим заявлениям физических и юридических лиц (в том числе индивидуальных предпринимателей) о заключении соглашений о перераспределении земельных участков, поступившим и зарегистрированным в установленном порядке в уполномоченных органах государственной власти и органах местного самоуправления.
3. Установить, что настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4. Данное Решение подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Р.А.Мустафина